Управление образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 1» (МБОУ СШ № 1)

ПРИКАЗ

28.07.2021 № 202
г. Советская Гавань

Об утверждении Положения
о Центре образования естественно-научной
и технологической направленностей
«Точка роста» в 2021 году

Во исполнение пункта 3 комплекса мер («Дорожной карты») по
созданию и функционированию Центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста», утвержденного
распоряжением Правительства Хабаровского края № 1372-рп от 23.12.2020
года «О концепции (мероприятиях) по созданию и функционированию в ОО,
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в
рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» в 2021-2023 годах, в соответствии с распоряжением
Министерства образования и науки Хабаровского края № 81 от 28.01.2021
года «О реализации мероприятий по созданию и функционированию в ОО,
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в
рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Центре образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста» на базе МБОУ СШ № 1 (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор 1 § з М-1; Е.В. Микова